



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสวี  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสวี จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ระหว่างทางเชื่อมซอยเทศบาล ๒๘-๓๐ (ช่วงที่ ๑-๒) พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยเทศบาล ๓๐ (เสนอโดย ชุมชนเกี๋ยดแก้ว-ห้วยลึก) งบประมาณ ๔,๗๕๒,๐๐๐.-บาท (-สี่ล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๔,๕๐๑,๐๐๐.-บาท (-สี่ล้านห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘

๙

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสวี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ระหว่างทางเชื่อมซอยเทศบาล ๒๘-๓๐ (ช่วงที่ ๑-๒) พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยเทศบาล ๓๐ (เสนอโดยชุมชนเกี๊ยะแก้ว-ห้วยลึก)  
เทศบาลตำบลบางเสร่ ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๔,๗๕๒,๐๐๐.-บาท (-สี่ล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการวางวางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาด ๐.๔๐x๐.๔๐ ม. ยาวรวมไม่น้อยกว่า ๘๗๐.๐๐ ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐ ม. พร้อมบ่อพัก (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔,๕๐๑,๐๐๐.-บาท (-สี่ล้านห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายยุทธเดช สกุลทอง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
  - ๖.๓ นายสุรชัย คงทอง วิศวกรโยธา ๖ ๖ กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักข้อความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเส่ย

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ระหว่างทางเชื่อมซอยเทศบาล 29 - 30 ( ช่วงที่ 1 - 6 ) พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอย เทศบาล 30 (เส้นอุบลชุมชนแนวเดิมแก้ว-หัว

วางรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ยาวรวมไม่น้อยกว่า 870.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ( ตามแบบ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเส่ย อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 23 ก.ย. 2558

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน ( บาท )	
1	งานก่อสร้างรางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมท่อระบายน้ำ	3,368,018.50	1.3365	4,501,356.73	
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			4,501,356.73	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			4,501,356.73	
	ปรับราคาเป็นเงิน			4,501,000.00	
(.....) <b>สี่ล้านห้าแสนหนึ่งพันบาทถ้วน</b> (.....)					
ขนาด หรือเนื้อที่			ตารางเมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท/ ตารางเมตร		

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายสุรชัย คงทอง)

วิศวกรโยธา 6ว.

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติพล คำบุศย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธเดช สกุลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย คงทอง)

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ ควรอนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายกิตติพล คำบุศย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรี

เห็นชอบ

ความเห็นอื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเพ่ง บัวหอม)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเส่ย

ความเห็นนายกเทศมนตรี

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเส่ย

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ระหว่างทางเชื่อมขอยเทศบาล 28 - 30 ( ช่วงที่ 1 - 6 ) พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขอย เทศบาล 30 (เสนอโดยชุมชนกวดักแก้ว-หัวดัก)

วางรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ยาวรวมไม่น้อยกว่า 870.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ( ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสด็จ )

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสด็จ อำเภอสว่างวีรจักร จังหวัดชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณการโดย นายสุรชัย คงทอง

เมื่อวันที่ 23 ก.ย. 2558

แบบเลขที่ 29/5884

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานถนน	-						
1.1	ขุดลอกผิวถนนเดิม		ตร.ม.	-	-	8.50		
1.2	งานหินคลุกรองพื้น	99.00	ลบ.ม.	307.00	30,393.00	67.00	6,633.00	
1.3	งานลูกรังปรับระดับ	-	ลบ.ม.	158.00	-	42.00	-	
1.4	ทรายรองพื้น	24.50	ลบ.ม.	665.00	16,292.50	99.00	2,425.50	
1.5	คอนกรีต 240 ksc	74.40	ลบ.ม.	2,037.00	151,552.80	306.00	22,766.40	
1.6	ไม่แบบ							
	- ค่าแรง ไม่แบบ 100%	60.00	ตร.ม.	-	-	133.00	7,980.00	
	- ค่าของไม่แบบ 25%	15.00	ตร.ม.	416.00	6,240.00	-	6,240.00	
1.7	ตะปู	15.00	กก.	42.00	630.00	-	630.00	
1.8	เหล็กตะแกรงไวนเทท 4 มม. @ 0.20 ม.#	496.00	ตร.ม.	46.00	22,816.00	5.00	2,480.00	
1.9	Dowel Bar	86.00	กก.	23.00	1,978.00	2.80	240.80	
1.10	งานตัดรอยต่อคอนกรีต	55.00	เมตร	-	-	8.80	484.00	
1.11	หยอดยางรอยต่อคอนกรีต	55.00	เมตร	-	-	12.70	698.50	
1.12	งานหินคลุกไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	332.00	-	-	-	
2	งานวางระบายน้ำ							
2.1	วางระบายน้ำขนาดกว้างภายใน 0.40 ม. ลึกจากดินเดิม 0.55 ม.	870.00	เมตร	1,755.00	1,526,850.00	-	1,526,850.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ระหว่างทางเชื่อมซอยเทศบาล 28 - 30 ( ช่วงที่ 1 - 6 ) พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอย เทศบาล 30 (เสนอโดยชุมชนเกิดแต่แก้ว-ห้วยลึก)

วางรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ยาวรวมไม่น้อยกว่า 870.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ( ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสด็จ )

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสด็จ อำเภอเสด็จห้วยน้ำ คสล. จังหวัดชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ประมาณการโดย นายสุรชัย คงทอง เมื่อวันที่ 23 มิ.ย. 2558 แบบเลขที่ 27/๕๕๘										
2.2	ฝารางระบายน้ำ คสล ขนาด 0.49 x 0.40 เมตร	2,148.00	ผา	338.00	726,024.00	-	-	-	726,024.00	
3	งานบ่อพักระบายน้ำ									
3.1	บ่อพัก คสล. 1.10 x 1.10 เมตร	46.00	บ่อ	7,054.00	324,484.00	-	-	-	324,484.00	
3.2	ผา คสล. บ่อพัก ขนาด 0.47 x 0.94 เมตร	92.00	ผา	475.00	43,700.00	-	-	-	43,700.00	
3.3	ท่อ ขนาด 0.60 เมตร	404.00	ท่อ	1,040.00	420,160.00	-	-	-	420,160.00	
3.4	ท่อ พีวีซี ขนาด Dia. 0.25 เมตร	-	เมตร	741.00	-	-	-	-	-	
3.10	บ่อพักคสล. 1.20 x 1.35 เมตร	2.00	บ่อ	11,672.00	23,344.00	-	-	-	23,344.00	
3.11	ผาเหล็กตะแกรง บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.15 เมตร	2.00	ผา	8,938.00	17,876.00	-	-	-	17,876.00	
3.12	ท่อขนาด 0.80 เมตร	10.00	ท่อ	1,197.00	11,970.00	-	-	-	11,970.00	
									3,368,018.50	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ